

# DANSK JAGTFORSIKRING A/S

**Dansk Jagtforsikring A/S**  
**CVR-nr. 22 23 90 15**  
**Frederiksberggade 16**  
**1459 København K**

**Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. april 2021

**Dirigent**

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Dansk Jagtforsikring A/S  
c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab  
Frederiksberggade 16  
1459 København K  
CVR-nr. 22 23 90 15  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Henrik Frost Rasmussen (formand)  
Ivan Tage Steen Sørensen  
Leif Brandi Bach

### Direktion

Advokat Michael Steen Wiisbye

### Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets aktivitet består udelukkende i direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark. Herudover er dækningsområdet udvidet til også at dække her i landet bosiddende jagttegnsløbere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland.

Selskabets forsikringskontrakt udløb den 31. marts 2017 og selskabet har ikke tegnet ny forsikringsaftale, idet selskabet ikke har vundet de seneste udbud af jagtforsikringen, hvorfor selskabets aktivitet med virkning fra 1. april 2017 alene har bestået i forvaltning af skader mv. vedrørende tidligere forsikringskontrakter.

### Økonomisk udvikling

Årsrapporten udviser et underskud før skat på 1.062 t.kr. mod et overskud før skat på 275 t.kr. i 2019.

2020 er påvirket af et underskud i det forsikringstekniske resultat på 1.914 t.kr. mod et underskud på 1.504 t.kr. foregående år. Underskuddet på det forsikringstekniske resultat er forventet, da selskabet ikke har præmieindtægter men alene afvikling af skader og omkostninger til selskabets administration.

Efter skat udviser resultatet et underskud på 1.642 t.kr. mod et overskud på 275 t.kr. i 2019. Årets skat udviser en udgift på 580 t.kr. som følge af hensættelser til estimeret skat af selskabets sikkerhedsfonde som forventes at blive reduceret i fremtiden og herved forventes at komme til beskatning.

De samlede erstatningsudgifter udviser en udgift på 96 t.kr. vedrørende afløb af tidligere års skader og ændring i risikomargen.

Der er alene enkelte aktuelle åbentstående skader, og erstatningshensættelserne omfatter derudover hovedsagligt IBNR og IBNER hensættelser, som primært er afsat til at imødegå usikkerheder og genoptagelser mv. vedrørende såvel åbentstående som afsluttede sager.

Resultatet af investeringsvirksomheden blev i år et overskud på 851 t.kr., hvilket er et lidt dårligere resultat end i 2019, hvor investeringsvirksomheden udviste et overskud på 1.629 t.kr. pga. en gunstig udvikling på investeringsmarkederne i 2019. Resultatet af investeringsresultatet for 2020 anses dog for tilfredsstillende henset til de væsentlige usikkerheder og udsving som har påvirket investeringsmarkederne i 2020 i forbindelse med Covid-19 pandemien.

## Ledelsesberetning

### Risikostyring

#### Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Investeringerne varetages i henhold til særskilt aftale og instruks af Danske Capital, og der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der tilstræbes en likviditet, som gør, at selskabet ikke på grund af store erstatningsudbetalinger bliver nødsaget til at realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.

#### Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2020 en basiskapital på 33.329 t.kr. Ultimo 2019 udgjorde basiskapitalen 34.971 t.kr.

Selskabets kapitalkrav udgør 27.750 t.kr., hvilket er uændret i forhold til 2019. Selskabets overdækning udgør således 5.579 t.kr. ultimo 2020. Selskabets solvensdækning er på 1,20 ved udgangen af 2020.

#### Solvenskrav

Selskabets solvenskrav, benævnt SCR (Solvency Capital Requirement), er opgjort til 4.197 t.kr. ultimo 2020 mod 4.783 t.kr. ultimo 2019.

Selskabet anvender standardmodellen for solvensopgørelsen, jf. bilag 1 i bekendtgørelsen. Da selskabets SCR er væsentligt under minimumskapitalkravet, vil det være minimumskapitalkravet, der udgør selskabets solvenskrav, hvilket også forventes at være tilfældet i fremtiden. Selskabets solvenskrav udgjorde derfor 27.750 t.kr. pr. 31.12.2020 svarende til minimumskapitalkravet.

Nedenfor fremgår solvensdækningen for de seneste 5 år til sammenligning:

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalgrundlag	33.329	34.971	34.695	34.562	37.609
Kapitalkrav (minimumskapitalkrav)	27.750	27.750	27.750	27.750	27.750
Solvensdækning	<u>120%</u>	<u>126%</u>	<u>125%</u>	<u>125%</u>	<u>136%</u>

## Ledelsesberetning

### Følsomhedsoplysninger

Selskabet har foretaget følsomhedsanalyser af, hvorledes ændringer i væsentlige risici påvirker selskabets resultat og egenkapital og kapitalgrundlag oplysningerne kan findes på selskabets hjemmeside [www.danskjagtforsikring.dk](http://www.danskjagtforsikring.dk).

### Usikkerheder ved indregning og måling

Ud over den naturlige usikkerhed, der knytter sig til opgørelsen af de forsikringsmæssige hensættelser, er årsrapporten ikke påvirket af usikkerheder og usædvanlige forhold. Da selskabet ikke siden 31. marts 2017 har tegnet direkte forsikring, er usikkerhederne begrænset til afløbet af skader fra tidligere forsikringskontrakter, for hvilke der kun er få åbentstående skader pr. 31. december 2020.

### Skadesforløbet

Som nævnt i tidligere årsberetninger, vil skadesforløbet altid svinge meget som følge af, at Dansk Jagtforsikring A/S' volumen er lille i forhold til de meget store enkeltskader, der sædvanligvis vil indtræffe med års mellemrum. Der tegnes genforsikring for at reducere effekten af sådanne katastrofeskadere. Det skal dog bemærkes, at på grund af denne usikkerhed med hensyn til erstatningshensættelserne i de alvorlige personskader, som først kan endeligt opgøres efter flere år, vil det ofte ske, at nogle års regnskabsmæssige erstatningsudgifter er stærkt påvirket af gevinst eller tab på erstatningshensættelserne fra tidligere år.

Med udgangen af 2020 var der kun to endnu uafsluttede skadesager vedrørende personskade. I den ene sag afventes udtalelse om de eventuelle varige følger af ulykken fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. I den anden sag har Arbejdsmarkedets Erhvervssikring afgivet en udtalelse, der støtter selskabets erstatningsberegning, hvorefter skadelidte nu har anlagt retssag.

Efter forældelseslovgivningen, retsprincipper om suspension af forældelse samt reglen i erstatningsansvarslovens § 11, vil der dog teoretisk kunne fremsættes krav opstået ved jagtulykker før den 1. april 2017 i endnu en årrække.

### Ledeshverv

Michael Wiisbye er bestyrelsesmedlem i Nielsen Nørager Komplementar A/S samt Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab.

Leif Brandi Bach er næstformand i bestyrelsen for DJ Administration A/S, ligesom Henrik Frost Rasmussen er bestyrelsesmedlem heri. Ingen af de øvrige bestyrelsesmedlemmer har ledeshverv i andre erhvervs-virksomheder.

Selskabets samlede bestyrelse udgør samtidig revisionsudvalg i selskabet.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen sendte i efteråret 2020 den obligatoriske jagtansvarsforsikring i udbud vedrørende forsikringen fra og med 1. april 2021. Dansk Jagtforsikring har i 2020 afgivet bud på den nye forsikringsperiode, og modtog i starten af 2021 meddelelse om at forsikringskontrakten ikke var tildelt Dansk Jagtforsikring

Dansk Jagtforsikrings aktionærer har derfor igangsat overvejelser vedrørende selskabets fremtid, hvilket vil blive behandlet i foråret/forsommeren 2021.

### Aktionærforhold

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:

Miljøstyrelsen, Miljø- og Fødevareministeriet	51%
Danmarks Jægerforbund	49%

**kr.**

### Resultatdisponering

Overført til næste år	(1.641.700)
	<b>(1.641.700)</b>

## Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Forsikringsvirksomhed</b>			
Bruttopræmier	3	0	0
Afgivne forsikringspræmier		0	0
Ændring i præmiehensættelser		0	0
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser		0	0
<b>Præmieindtægter f.e.r., i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forsikringsteknisk rente</b>			
	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Udbetalte erstatninger		(123.130)	(644)
Modtaget genforsikringsdækning		0	0
Ændring i erstatningshensættelser		24.666	514
Ændring i risikomargen		2.097	44
<b>Erstatningsudgifter f.e.r., i alt</b>		<b>(96.367)</b>	<b>(86)</b>
Erhvervs- og administrationsomkostninger	5	(1.817.173)	(1.418)
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>		<b>(1.817.173)</b>	<b>(1.418)</b>
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	2	<b>(1.913.540)</b>	<b>(1.504)</b>
<b>Investeringsvirksomhed</b>			
Renteindtægter og udbytter m.v.	6	690.643	643
Kursreguleringer	7	241.122	1.058
Renteudgifter		(79.925)	(72)
Realiserede gevinster på investeringsaktiver		0	0
<b>Investeringsafkast, i alt</b>		<b>851.840</b>	<b>1.629</b>
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	4	0	0
<b>Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente</b>		<b>851.840</b>	<b>1.629</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.061.700)</b>	<b>125</b>
Skat af årets resultat	8	(580.000)	150
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.641.700)</b>	<b>275</b>
<b>Totalindkomstopgørelse:</b>			
Årets resultat		(1.641.700)	275
Anden totalindkomst		0	0
<b>Årets totalindkomst</b>		<b>(1.641.700)</b>	<b>275</b>

Forslag til resultatdisponering fremgår af ledelsesberetningen

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Investeringsforeningsandele		41.415.258	40.715
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>		<b>41.415.258</b>	<b>40.715</b>
<b>Investeringsaktiver, i alt</b>		<b>41.415.258</b>	<b>40.715</b>
Tilgodehavende skat	10	71.693	55
Andre tilgodehavender		123.081	14
<b>Andre tilgodehavender, i alt</b>		<b>194.774</b>	<b>69</b>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>194.774</b>	<b>69</b>
Likvide beholdninger		168.367	474
<b>Andre aktiver i alt</b>		<b>168.367</b>	<b>474</b>
Forudbetalte omkostninger		3.493	0
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>		<b>3.493</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>41.781.892</b>	<b>41.258</b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Aktiekapital		500.000	500
Sikkerhedsfonde		29.580.000	29.580
Overført resultat		3.249.024	4.891
Foreslået udbytte		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9</b>	<b><u>33.329.024</u></b>	<b><u>34.971</u></b>
Præmiehensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Præmiehensættelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Erstatningshensættelser		2.473.399	2.498
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter		<u>210.239</u>	<u>212</u>
<b>Erstatningshensættelser</b>		<b><u>2.683.638</u></b>	<b><u>2.710</u></b>
<b>Hensættelser til forsikrings- og investeringskontrakter i alt</b>		<b><u>2.683.638</u></b>	<b><u>2.710</u></b>
Udskudte skatteforpligtelser	8	<u>1.530.000</u>	<u>950</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.530.000</u></b>	<b><u>950</u></b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		1.348.324	1.348
Gæld til kreditinstitutter		1.510.053	0
Anden gæld		<u>1.380.853</u>	<u>1.279</u>
<b>Gæld i alt</b>		<b><u>4.239.230</u></b>	<b><u>2.627</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>41.781.892</u></b>	<b><u>41.258</u></b>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Oplysninger om skadeforsikringskontrakter	11		
Femårsoversigt	12		
Risikooplysninger	13		
Ejerforhold og nærtstående parter	14		
Opgørelse til dagsværdi	15		
Sikkerhedsstillelser	16		

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	Akte- kapital t.kr.	Sikkerheds- fonde t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	29.580	4.891	0	34.971
Overført til sikkerhedsfond	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(1.642)	0	(1.642)
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>29.580</b>	<b>3.249</b>	<b>0</b>	<b>33.329</b>

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret fra den anvendte praksis i årsrapporten for 2019.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Resultatopgørelsen

#### Forsikringsteknisk resultat

**Præmieindtægter for egen regning (f.e.r.)** er opgjort i henhold til Miljøministeriets opgørelse af antal indløste jagttegn i regnskabsåret reguleret for bonus til Miljøministeriet samt med fradrag af de til genforsikringen afgivne præmier.

Præmieindtægten er periodiseret i overensstemmelse med forsikringernes dækningsperiode.

**Forsikringsteknisk rente** indeholder et beregnet renteafkast af den forsikringsmæssige drift, som fremkommer som følge af tidsmæssig forskydning mellem ind- og udbetalinger. Renten beregnes som en procentdel af årets gennemsnitlige præmiehensættelser for egen regning.

**Erstatningsudgifter for egen regning (f.e.r.)** indeholder årets betalte bruttoerstatninger med fradrag af genforsikringens refunderede erstatninger reguleret for bevægelser i erstatningshensættelser svarende til kendte og forventede erstatningsudgifter vedrørende regnskabsåret.



## Noter

Endvidere indgår forskellen (afløbsresultatet) mellem de i regnskabsperioden udbetalte og hensatte erstatninger vedrørende skader indtruffet i tidligere år og erstatningshensættelserne ved regnskabsårets begyndelse.

I erstatningsudgifterne indgår endvidere direkte og indirekte omkostninger til skadesbehandling. Indirekte omkostninger indregnes på baggrund af et skøn af ressourceforbruget.

**Erhvervelses- og administrationsomkostninger** vedrører de periodiserede udgifter, der kan henføres til regnskabsåret.

### Resultat af investeringsvirksomhed

Resultat af investeringsvirksomhed indeholder de i regnskabsåret optjente renter, gevinst og tab ved udtrækning og salg af obligationer samt kursregulering af værdipapirer.

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og -tab ved salg og værdiregulering af værdipapirer indgår i resultatet af investeringsvirksomhed.

Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede værdipapirer er erhvervet i regnskabsåret.

Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver omfatter alene depotgebyrer mv., idet omkostninger ved køb og salg af værdipapirer betragtes som en del af anskaffelses- og afståelsessummen.

Af det samlede resultat af investeringsvirksomheden overføres et beregnet renteafkast (forsikringsteknisk rente) til det forsikringstekniske resultat.

Renteafkastet beregnes på grundlag af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser. Som rentesats anvendes årets gennemsnitlige obligationsrente for obligationer med en restløbetid på under 3 år.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat og udskudt skat.

Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger samt den del af sikkerhedsfond I og II, som forfalder til beskatning. Betalt acontoskat modregnes i skyldig skat ved årets udgang. Overstiger betalt acontoskat den aktuelle skat, optages den tilgodehavende skat under tilgodehavender.

## Noter

Udskudt skat er hensat med 22 % af alle tidsmæssige forskelle mellem de regnskabsmæssige og de skattemæssige værdier. Ved opgørelse af udskudt skat fradrages eventuelle uudnyttede skattemæssige underskud fra tidligere år.

For den skat, der påhviler ubeskattede sikkerhedsfonde (sikkerhedsfond I og II), foretages hensættelse i balancen svarende til skat af den andel af sikkerhedsfondene, som forventes at skulle beskattes i nærmeste fremtid og med hensyntagen til forventede fremtidige underskud som forventes modregnet. Den skat, der herudover påhviler sikkerhedsfonde, hensættes ikke i balancen, men oplyses i noten vedrørende skat.

## Balancen

### Obligationer og investeringsforeningsandele

Obligationer værdiansættes til den på balancetidspunktet senest noterede officielle kurs. Obligationer, der udtrækkes umiddelbart efter balancedagen, værdiansættes til dagsværdi. Kurtage og provision indgår i kursreguleringer, kursgevinst og -tab.

**Finansielle instrumenter** indregnes på afregningsdagen. Såfremt afregningsdatoen ligger efter balancedagen, optages forpligtelsen i balancen svarende til værdien af afregningsprisen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender omfatter hovedsageligt tilgodehavender hos forsikringstager, forsikringsselskaber herunder genforsikringsselskaber, tilgodehavende selskabsskat samt andre tilgodehavender mv. Tilgodehavender optages til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter og udgifter, der er afholdt før balancetidspunktet, men som vedrører efterfølgende år.

### Sikkerhedsfonde

Sikkerhedsfonde kan alene anvendes til fordel for forsikringstagerne.

Sikkerhedsfond I og II er henlagt af ubeskattede midler og kan kun anvendes efter tilladelse fra Finanstilsynet. Der kan ikke foretages yderligere henlæggelser til sikkerhedsfond I og II. I henhold til gældende skatteregler skal en del af sikkerhedsfondene beskattes, når erstatningshensættelserne f.e.r. falder med mere end 10 % i forhold til erstatningshensættelserne pr. 31. marts 1995. Som følge heraf er sikkerhedsfond I opdelt i en beskattet og en ubeskattet del.

## Noter

Henlæggelser til den vedtægtsbestemte sikkerhedsfond III foretages af beskattede midler og kan alene anvendes til styrkelse af de forsikringsmæssige hensættelser, præmienedsættelser eller til skadesforebyggende foranstaltninger.

### Præmiehensættelser

Præmiehensættelserne opgøres som summen af de beløb, som efter bedste skøn må forventes at skulle betales i anledning af forsikringsbegivenheder, som må forventes at finde sted efter balancedagen, og som er dækket af de indgåede forsikringskontrakter.

Præmiehensættelsen udgør som minimum summen af den andel af bruttopræmien, der svarer til den del af forsikringsperioden, der forløber efter balancedagen.

Præmiehensættelsen indeholder ikke diskontering. Selskabet har ikke præmieopkrævninger, der dækker mere end 12 måneder, hvorfor diskontering af præmiehensættelsen ikke skønnes at være væsentlig.

### Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser omfatter de beløb, der ved regnskabsperiodens udløb er hensat til betaling af kendte, men endnu ikke afviklede erstatninger samt beløb til dækning af indtrufne, men endnu ikke anmeldte erstatninger (IBNR-hensættelse). Hensættelserne opgøres som sag for sag hensættelser ud fra erfaringsmæssige skøn baseret på de tilgængelige oplysninger på opgørelsestidspunktet. Herudover hensættes beløb til dækning af forventede erstatningsudgifter som følge af genoptagelser og forhøjelser mv. af tidligere afgjorte erstatningssager (IBNER-hensættelse).

I erstatningshensættelserne indgår endvidere direkte og indirekte omkostninger som efter bedste skøn forventes at skulle afholdes i forbindelse med afvikling af erstatningsforpligtelserne.

Der foretages diskontering af erstatningshensættelserne med anvendelse af rentekurve fra EIOPA uden volatilitetstilpasninger.

### Risikomargen

Risikomargen omfatter tillæg som udtryk for risikoen for afvigelsen mellem bedste skøn og den endelige udførelse af fremtidige pengestrømme virksomheden skal betale en erhverver af en forsikringsbestand for overtagelse risikoen for, at de faktiske udgifter i forbindelse med afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser afvige fra bedste skøn. Hos Dansk Jagtforsikring A/S, er risikomargen opgjort med anvendelse af en forsimplet metode med en faktor svarende til vejledninger fra QIS 5.

### Gæld

Gæld omfatter gæld i forbindelse med genforsikring, anden gæld mv. Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Brancheregnskab, lovpligtig jagtansvarsforsikring</b>		
<b>(Anden privat forsikring)</b>		
<b>Opkrævede bruttopræmier</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bruttopræmieindtægter	0	0
Bruttoerstatningsudgifter	(98.464)	(130)
Bruttodriftsomkostninger	<u>(1.817.173)</u>	<u>(1.418)</u>
	<b>(1.915.637)</b>	<b>(1.548)</b>
Resultat af afgiven forretning	0	0
Risikomargen	2.097	44
Forsikringsteknisk rente	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<u><b>(1.913.540)</b></u>	<u><b>(1.504)</b></u>
<b>Resultat af afgiven forretning</b>		
Genforsikringspræmier	0	0
Genforsikringserstatninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3. Bruttopræmier</b>		
Indløste jagttegn	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Selskabets aktivitet består udelukkende i direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark. Herudover er dækningsområdet udvidet til også at dække her i landet bosiddende jagttegnsløserne under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland. Tegning er ophørt d. 31.03.2017.		
<b>4. Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>		
Årets gennemsnitlige præmiehensættelser f.e.r.	<u>0</u>	<u>0</u>
Anvendt rentesats i % (p.a.)	<u>0%</u>	<u>0%</u>
<b>Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<b>2020</b> <b>kr.</b>	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Erhvervs- og administrationsomkostninger</b>		
Honorar til bestyrelsen:		
Henrik Frost Rasmussen, formand, fast gage	30.000	30
Leif Brandi Bach, fast gage	30.000	30
Ivan Sørensen, fast gage	90.000	90
Direktion:		
Gage til direktion, fast gage	<u>375.000</u>	<u>375</u>
	<b>525.000</b>	<b>525</b>
Skadesforsikringsafgift tidligere år refunderet af forsikringstager	0	(285)
Administrationshonorar	337.500	362
Udgifter til social sikring og lønsumsafgift	66.120	65
Revisor	106.250	105
Andre administrationsomkostninger	782.303	771
Andel af omkostninger overført til udbetalte erstatninger	<u>0</u>	<u>(125)</u>
	<b><u>1.817.173</u></b>	<b><u>1.418</u></b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:		
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab:		
Lovpligtig revision	106.250	105
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Honorar for skatterådgivning	0	0
Honorar for andre ydelser	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>I alt</b>	<b><u>106.250</u></b>	<b><u>105</u></b>

## Noter

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Renteindtægter og udbytter mv.</b>		
Renter, obligationsbeholdning	0	0
Udbytter, investeringsforeningsandele	690.533	643
Renter	0	0
Renter, bank- og girobeholdninger	<u>110</u>	<u>0</u>
	<b><u>690.643</u></b>	<b><u>643</u></b>
<b>7. Kursreguleringer</b>		
Investeringsforeningsandele	<u>241.122</u>	<u>1.058</u>
	<b><u>241.122</u></b>	<b><u>1.058</u></b>
<b>8. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	0	0
Ændring af udskudt skat	(580.000)	150
Regulering skat tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>(580.000)</u></b>	<b><u>150</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Sikkerhedsfonde	1.990.000	1.180
Underskudsfremførsel	<u>(460.000)</u>	<u>(230)</u>
<b>Skatteforpligtelse</b>	<b><u>1.530.000</u></b>	<b><u>950</u></b>

Den udskudte skat på sikkerhedsfondene I og II pr. 31. december 2020 er opgjort som den skat, som forventes at blive udløst i forbindelse med afviklingen af de forsikringsmæssige hensættelser under hensyntagen til forventede fremtidigt skattemæssige underskud for 2021 baseret på selskabets budget for 2021. Den hensatte udskudte skat forventes at kunne dække den samlede skat vedrørende sikkerhedsfondene.

## Noter

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Egenkapital</b>		
Aktiekapital i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen fordeles således:		
90 aktier á nom. 3.000 kr., 20 aktier á nom. 1.500 kr.		
1 aktie á nom. 102.000 kr., 1 aktie á nom. 98.000 kr.		
Sikkerhedsfond I, beskattet	2.576.000	2.576
Sikkerhedsfond I, ubeskattet	749.000	749
Sikkerhedsfond II, ubeskattet	<u>9.555.000</u>	<u>9.555</u>
<b>Beskattede og ubeskattede sikkerhedsfonde i alt</b>	<u><b>12.880.000</b></u>	<u><b>12.880</b></u>
Sikkerhedsfond III primo	16.700.000	16.700
Henlagt i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Beskattet sikkerhedsfond (vedtægtsbestemt)</b>	<u><b>16.700.000</b></u>	<u><b>16.700</b></u>
<b>Sikkerhedsfonde i alt</b>	<u><b>29.580.000</b></u>	<u><b>29.580</b></u>
Overført resultat, primo	4.890.724	4.616
Henlagt til sikkerhedsfond	0	0
Overført af årets resultat	<u>(1.641.700)</u>	<u>275</u>
<b>Overført resultat i alt</b>	<u><b>3.249.024</b></u>	<u><b>4.891</b></u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>33.329.024</b></u>	<u><b>34.971</b></u>
Selskabets beregnede basiskapital og kapitalkrav udgør følgende beløb:		
Egenkapital	<u>33.329.024</u>	<u>34.971</u>
<b>Basiskapital</b>	<u><b>33.329.024</b></u>	<u><b>34.971</b></u>

## Noter

	<b>2020</b> <b>kr.</b>	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>
<b>10. Selskabsskat</b>		
(Skyldig selskabsskat)/tilgodehavende skat primo	55.521	141
Modtaget selskabsskat	(55.521)	(141)
Indbetalt á conto skat efter renter	0	0
Udbytteskat	<u>71.693</u>	<u>56</u>
<b>Skyldig-/ tilgodehavende selskabsskat</b>	<b><u>71.693</u></b>	<b><u>56</u></b>

## 11. Oplysninger om skadesforsikringskontrakter

Dansk Jagtforsikring A/S driver forsikringsvirksomhed i henhold til forsikringsklasse 13 – almindelig ansvarsforsikring.

Gennemsnitligt antal forsikringskontrakter (Indløste jagttegn i 2020 i tusinder)	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal anmeldte skader	0	0
Heraf vedr. tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Antal anmeldte skader vedr. året</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitlig skade, kr.	<u>0</u>	<u>0</u>
Erstatningsfrekvens	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>



## Noter

### 12. Femårsoversigt

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttopræmieindtægter	0	0	0	23	6.562
Bruttoerstatningsudgifter	(98)	(130)	202	(3.195)	(4.337)
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	(1.817)	(1.418)	(1.744)	(1.377)	(2.767)
Resultat af afgiven forretning	0	0	1355	(124)	(385)
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	0	0	0	(1)	(19)
Forsikringsteknisk resultat	(1.914)	(1.504)	39	(3.063)	(1.625)
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	852	1.629	(306)	1.450	964
Skat	(580)	150	400	(1.433)	143
Årets resultat	(1.642)	275	133	(3.046)	(518)
Afløbsresultat brutto	(96)	(86)	196	(2.426)	(2.701)
Afløbsresultat f.e.r.	(96)	(86)	1.879	(2.309)	(2.701)
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	2.684	2.710	3.268	6.143	8.416
Forsikringsaktiver, i alt	0	0	0	0	241
Egenkapital, i alt	33.329	34.971	34.696	34.562	37.609
Aktiver, i alt	41.782	41.258	42.123	45.109	48.765
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoerstatningsprocent <sup>1)</sup>	-	-	-	13.382,6	68,1
Bruttoomkostningsprocent <sup>2)</sup>	-	-	-	5.986,9	43,5
Nettogenforsikringsprocent <sup>3)</sup>	-	-	-	5,4	15,2
Combined ratio <sup>4)</sup>	-	-	-	19.374,9	126,8
Operating ratio <sup>5)</sup>	-	-	-	287,6	127,1
Relativt afløbsresultat brutto <sup>6)</sup>	(3,6)	(2,6)	3,2	(42,6)	(66,4)
Relativt afløbsresultat f.e.r. <sup>7)</sup>	(3,6)	(2,6)	29,8	(42,6)	(66,4)
Egenkapitalforrentning i procent <sup>8)</sup>	(4,8)	0,9	0,4	(8,4)	(1,4)

<sup>1)</sup> Forholdet mellem bruttoerstatningsudgifter og bruttopræmieindtægter.

<sup>2)</sup> Forholdet mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og bruttopræmieindtægter.

<sup>3)</sup> Forholdet mellem resultat af genforsikring og bruttopræmieindtægter.

<sup>4)</sup> Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten.

<sup>5)</sup> Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten, hvor det allokerede investeringsafkast er lagt til præmieindtægter i nævneren.

<sup>6)</sup> Afløbsresultat brutto, i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

<sup>7)</sup> Afløbsresultat f.e.r., i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

<sup>8)</sup> Forholdet mellem årets resultat og årets gennemsnitlige egenkapital.

## Noter

### 13. Risikoplysninger

#### Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Investeringerne varetages i henhold til særskilt aftale og instruks af Danske Capital, og der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der tilstræbes en likviditet, som gør, at selskabet ikke på grund af store erstatningsudbetalinger bliver nødsaget til at realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.

#### Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici, som er begrænset til alene at omfatte direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark samt dækning af her i landet bosiddende jagttegnslødere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland. Selskabet har ikke siden stiftelsen i 1946 inddraget nye forretningsområder og har heller ikke planer herom. Tegninger af forsikringer er ophørt pr. 1. april 2017, og den forsikringsmæssige risiko er begrænset til afvikling af forsikringsmæssige forpligtelser fra tidligere år.

### 14. Ejerforhold og nærtstående parter

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:

Miljøstyrelsen, Miljø- og Fødevarerministeriet	51 %
Danmarks Jægerforbund	49 %

Selskabet har indgået forsikringsaftale med Miljøministeriet som via jagttegnsopkrævningen tilbyder de danske jagttegnslødere den lovpligtige ansvarsforsikring i forbindelse med jagt jf. omtalen i note 3. Aftalen er indgået på baggrund af et offentligt udbud og er ophørt pr. 31 marts 2017 i forbindelse med nyt udbud.

	Markeds- priser t.kr.	Observer- bare input t.kr.	Ikke observer- bare input t.kr.	I alt t.kr.
<b>15. Opgørelse til dagsværdi</b>				
Investeringsforeningsandele	<u>41.415</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>41.415</u>

### 16. Sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i værdipapirer. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer andrager til 4.067 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Otto Edelbo

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:69484915

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-03-25 12:57:03Z

NEM ID 

## Henrik Frost Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-476859146030

IP: 188.176.xxx.xxx

2021-03-25 13:05:02Z

NEM ID 

## Michael Steen Wiisbye

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-353425087984

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-25 16:54:11Z

NEM ID 

## Ivan Tage Steen Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-236013895185

IP: 87.52.xxx.xxx

2021-03-26 23:26:06Z

NEM ID 

## Leif Brandi Bach

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-588584483695

IP: 77.68.xxx.xxx

2021-03-28 13:10:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2G5O2-Y0DMK-LNXNC-TZHEP-V75EE-2F2OE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>